
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 31 декабря 2013 г. № 1160 "Об утверждении структуры Министерства 

здравоохранения Российской Федерации" 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации № 776-лс от 23 октября 2013 г. приказываю: 

Утвердить прилагаемую структуру Министерства здравоохранения 

Российской Федерации. 

 

Министр В.И. Скворцова 

 

Утверждена 

приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 

от 31 декабря 2013 г. № 1160 

Структура 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

- Руководство Министерства 

- Помощники, советники федерального министра 

- Департамент организации экстренной медицинской помощи и экспертной 

деятельности 

- Департамент организации медицинской помощи и санаторно-курортного 

дела 

- Департамент медицинской помощи детям и службы родовспоможения 

- Департамент охраны здоровья и санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека 

- Департамент мониторинга, анализа и стратегического развития 

здравоохранения 

- Департамент инновационного развития и научного проектирования 

- Департамент медицинского образования и кадровой политики в 

здравоохранении 

- Департамент лекарственного обеспечения и регулирования обращения 

медицинских изделий 

- Департамент государственного регулирования обращения лекарственных 

средств 

- Департамент международного сотрудничества и связей с общественностью 

- Правовой департамент 

- Финансово-экономический департамент 

- Департамент учетной политики и контроля 

- Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного 

партнерства 

- Департамент информационных технологий и связи 

- Департамент управления делами и кадров 

- Отдел по защите государственной тайны 

- Отдел по мобилизационной подготовке и мобилизации 

 

garantf1://70494144.0/
garantf1://70494144.0/
garantf1://70494144.0/
garantf1://70492816.1000/
garantf1://70492816.1000/
garantf1://70455256.1000/
garantf1://70455256.1000/
garantf1://70127526.1000/
garantf1://4087258.1000/
garantf1://4087258.1000/
garantf1://70372856.1000/
garantf1://70372856.1000/
garantf1://70179670.1000/
garantf1://70179670.1000/
garantf1://70120236.1000/
garantf1://70120236.1000/
garantf1://70298664.1000/
garantf1://70127524.1000/
garantf1://70200348.1000/
garantf1://70229760.1000/
garantf1://70610686.1000/
garantf1://70610686.1000/
garantf1://70189154.75/
garantf1://70313284.1000/

